2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.02.2017  № 12
	Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

Руководствуясь статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, подпунктом 5 части 2 статьи 22 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, рассмотрев обращение Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 03.02.2017 № 389/02-17, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в зависимости от вида благоустройства жилого помещения согласно приложению.
2. Для расчета платы за наем, учитывая социально-экономические условия в Вяземском городском поселении Вяземского района Смоленской области, установить коэффициент соответствия платы равным 0,19.

3. Освободить от платы за наем нанимателей жилых помещений, расположенных в неблагоустроенном жилищном фонде.

4. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке, малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).
5. Признать утратившим силу с 1 апреля 2017 года решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 23.12.2015 № 90 «Об утверждении на 2016 год базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области».

6. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2017 года.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город – Вязьма» и электронном периодическом издании «Мой город – Вязьма.ru) (MGORV.RU).
Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения

Смоленской области                                                                              А.А. Григорьев
Приложение
к решению Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 28.02.2017 № 12
Размер платы за наем жилого помещения в зависимости от коэффициента, характеризующего благоустройство жилого помещения

	Группы домов
	Наличие видов благоустройства
в жилом помещении
	Значение коэффициента благоустройства
	Размер платы

за наем жилого помещения

	1 группа
	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифты и мусоропроводы
	1,25
	8,17

	2 группа
	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов и (или) мусоропроводов
	1,0
	6,54

	3 группа
	Многоквартирные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
	0,8
	5,23